
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1538

RESOLUCIÓN de  14 de febrero de  2011, del Vice-
consejero de Universidades e Investigación, por la 
que se hacen públicas las ayudas concedidas para 
los programas de estudios de Máster y Doctorado, 
en virtud de la convocatoria aprobada para el ejer-
cicio económico  2010.

Por Orden de  8 de junio de  2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, se apro-
bó la convocatoria de ayudas para los programas de 
estudios de Máster y Doctorado, ejercicio económico 
 2010 ( BOPV número  122, de  28 de junio de  2010).

La convocatoria fue resuelta por Resolución de  30 
de diciembre de  2010, del Viceconsejero de Universi-
dades e Investigación, y ha sido notificada individual-
mente a los interesados, por lo que, en cumplimiento 
de lo establecido en el artículo  49.2 del Texto Refun-
dido de la Ley de Principios Ordenadores de la Ha-
cienda General del País Vasco y artículo  18.3 de las 
normas reguladoras de esta convocatoria, procede dar 
publicidad a las subvenciones concedidas.

Por todo ello,

RESUELVO:

Hacer públicas las ayudas concedidas para los pro-
gramas de estudios de Máster y Doctorado –curso 
académico  2010- 2011– al amparo de la convocatoria 
aprobada por Orden de  8 de junio de  2010, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción ( BOPV número  122, de  28 de junio de  2010), 
según detalle del anexo de esta resolución.

En Vitoria- Gasteiz, a  14 de febrero de  2011.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1538

EBAZPENA,  2011ko otsailaren  14koa, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuordearena, master ofizialeko 
eta doktorego ikasketa- programetarako  2010. urte-
an zehar eman diren laguntzak jakinarazteko dena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailbu-
ruak,  2010eko ekainaren  8ko Aginduaren bidez 
(2010- 06- 28ko  EHAA,  122. zk.), doktorego ikasketa-
 programetarako laguntzetarako deia egin zuen.

Deialdi hori Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburu-
ordearen  2010eko abenduaren  30eko Ebazpenak eba-
tzi zuen, eta interesatu bakoitzari jakinarazi zitzaion; 
bada, emandako diru- laguntzen berri eman behar da, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagu-
siaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina-
ren  49.2 artikuluan eta deialdi honetako arau erregu-
latzaileetako  18.3 artikuluan xedatutako betetzearren.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBATZI DUT:

2010- 2011 ikasturteko master eta doktorego ikas-
keta–programetarako emandako diru- laguntzak jaki-
naraztea –Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sail-
buruaren  2010eko ekainaren  8ko deialdi- aginduaren 
babesean eman dira diru- laguntza horiek (2010eko 
ekainaren  28ko  EHAA,  122. zk.)–; ebazpen honen 
eranskinean datoz xehetasunak.

Vitoria- Gasteiz,  2010eko otsailaren  14a.
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (1/7)



E
R

A
N

SK
IN

A
/A

N
E

XO

20
10

ek
o 

D
E

IA
LD

IA
 /

 C
O

N
V

O
C

AT
O

R
IA

  2
01

0

M
A

ST
E

R
 E

T
A

 D
O

K
T

O
R

E
G

O
K

O
 I

K
A

SK
E

T
A

- P
R

O
G

R
A

M
E

T
A

R
A

K
O

 L
A

G
U

N
T

Z
A

K
AY

U
D

A
S 

PA
R

A
 L

O
S 

PR
O

G
R

A
M

A
S 

D
E

 E
ST

U
D

IO
S 

D
E

 M
Á

ST
E

R
 Y

 D
O

C
T

O
R

A
D

O

Z
en

ba
te

ko
a/

Im
po

rt
e:

  2
09

.7
26

 €

Z
k.

N
úm

.
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d

Ik
as

ke
ta

ko
 P

ro
gr

am
a,

  2
01

0-
 20

11
Pr

og
ra

m
a 

de
 es

tu
di

os
,  2

01
0-

 20
11

M
ot

a
Ti

po
(1

)-
 (2

)

Pr
og

ra
m

ar
en

 a
rd

ur
ad

un
a 

(d
ok

. j
au

n/
an

dr
ea

)
Re

sp
on

sa
bl

e d
el 

Pr
og

ra
m

a 
(D

oc
to

r/D
oc

to
ra

)

La
gu

nt
za

re
n 

ze
nb

at
ek

oa
Im

po
rt

e d
e l

a 
ay

ud
a

€

1
D

eu
stu

ko
 U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d 

de
 D

eu
sto

Ai
sia

 (K
ul

tu
ra

, T
ur

ism
o,

 K
iro

l e
ta

 Jo
la

s)
 P

ro
ie

kt
ue

n 
Zu

ze
nd

ar
itz

ak
o

D
ire

cc
ió

n 
de

 P
ro

ye
cto

s d
e O

cio
, C

ul
tu

ra
, T

ur
ism

o,
 D

ep
or

te
 y 

Re
cr

ea
ció

n

(1
)

Is
ab

el
 R

ub
io

 F
lo

rid
o

2.
27

4,
00

2
D

eu
stu

ko
 U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d 

de
 D

eu
sto

Bi
ltz

ar
, E

ki
ta

ld
i e

ta
 A

zo
ke

n 
An

to
la

ke
ta

ko
 E

ur
op

ak
o 

M
as

te
rr

a
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 C

on
gr

eso
s, 

Ev
en

to
s y

 F
er

ia
s

(1
)

Is
ab

el
 R

ub
io

 F
lo

rid
o

2.
34

4,
00

3
D

eu
stu

ko
 U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

a
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

 D
eu

sto
M

ig
ra

tio
n,

 C
on

fli
ct

 a
nd

 S
oc

ia
l C

oh
es

io
n 

in
 G

lo
ba

l S
oc

ie
ty

M
ig

ra
cio

ne
s, 

C
on

fli
cto

s y
 C

oh
esi

ón
 S

oc
ia

l e
n 

la
 S

oc
ied

ad
 G

lo
ba

l
(1

)
Ai

to
r I

ba
rr

ol
a 

Ar
m

en
da

riz
3.

13
3,

00

4
D

eu
stu

ko
 U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d 

de
 D

eu
sto

N
az

io
ar

te
ko

 Z
uz

en
bi

de
 H

um
an

ita
rio

a 
(N

O
H

A)
Ac

ció
n 

In
te

rn
ac

io
na

l H
um

an
ita

ria
 (N

O
H

A)
(1

)
C

ris
tin

a 
C

hu
rr

uc
a 

M
ug

ur
uz

a
2.

08
8,

00

5
D

eu
stu

ko
 U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d 

de
 D

eu
sto

Tr
an

sn
at

io
na

l T
ra

de
 L

aw
 a

nd
 F

in
an

ce
 (E

ur
op

ea
n 

M
as

te
r)

Tr
an

sn
at

io
na

l T
ra

de
 L

aw
 a

nd
 F

in
an

ce
 (E

ur
op

ea
n 

M
as

te
r)

(2
)

Lu
is 

Ig
na

ci
o 

G
or

di
llo

 P
ér

ez
3.

59
7,

00

6
M

on
dr

ag
on

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
M

on
dr

ag
on

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
In

fo
rm

az
io

ra
ko

 e
ta

 k
om

un
ik

az
io

ra
ko

 T
ek

no
lo

gi
ak

Te
cn

ol
og

ía
 d

e l
a 

In
fo

rm
ac

ió
n 

y C
om

un
ica

cio
ne

s
(2

)
Ro

be
rt

o 
U

rib
ee

tx
eb

er
ria

2.
71

5,
00

7
M

on
dr

ag
on

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
M

on
dr

ag
on

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
Ja

rd
ue

ra
 M

ek
an

ik
oa

 e
ta

 M
at

er
ia

la
k

C
om

po
rt

am
ien

to
 M

ec
án

ico
 d

e M
at

er
ia

les
(2

)
W

ils
on

 T
at

o 
Ve

ga
2.

78
4,

00

8
M

on
dr

ag
on

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
M

on
dr

ag
on

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
Pr

od
uk

tu
 e

ta
 Z

er
bi

tz
ue

n 
D

ise
in

u 
Es

tr
te

gi
ko

a
D

ise
ño

 E
str

at
ég

ico
 d

e P
ro

du
cto

s y
 S

er
vi

cio
s A

so
cia

do
s

(1
)

D
an

ie
l J

us
te

l L
oz

an
o

2.
22

8,
00

9
N

af
ar

ro
ak

o 
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d 

de
 N

av
ar

ra
Ik

er
ke

ta
 In

ge
ni

ar
itz

a 
Ap

lik
at

ua
n

In
ve

sti
ga

ció
n 

en
 In

ge
ni

er
ía

 A
pl

ica
da

(2
)

Jo
sé

 M
an

ue
l S

an
ch

ez
 M

or
en

o
3.

48
0,

00

10
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
An

al
isi

 F
or

en
tse

a
An

ál
isi

s F
or

en
se

(2
)

R
am

ón
 B

ar
rio

 D
íe

z C
ab

al
le

ro
3.

48
0,

00

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (2/7)



Z
k.

N
úm

.
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d

Ik
as

ke
ta

ko
 P

ro
gr

am
a,

  2
01

0-
 20

11
Pr

og
ra

m
a 

de
 es

tu
di

os
,  2

01
0-

 20
11

M
ot

a
Ti

po
(1

)-
 (2

)

Pr
og

ra
m

ar
en

 a
rd

ur
ad

un
a 

(d
ok

. j
au

n/
an

dr
ea

)
Re

sp
on

sa
bl

e d
el 

Pr
og

ra
m

a 
(D

oc
to

r/D
oc

to
ra

)

La
gu

nt
za

re
n 

ze
nb

at
ek

oa
Im

po
rt

e d
e l

a 
ay

ud
a

€

11
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ba

nk
a 

et
a 

Fi
na

nt
za

 K
ua

nt
ita

tib
oa

k
Ba

nc
a 

y F
in

an
za

s C
ua

nt
ita

tiv
as

(2
)

M
ig

ue
l A

ng
el

 M
ar

tín
ez

 S
ed

an
o

4.
29

3,
00

12
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Bi

od
ib

er
tsi

ta
te

, F
un

tz
io

na
m

en
du

 e
ta

 E
ko

sis
te

m
en

 G
es

tio
a

Bi
od

iv
er

sid
ad

, F
un

cio
na

m
ien

to
 y 

G
est

ió
n 

de
 E

co
sis

te
m

as
(2

)
Ja

vi
er

 Jo
sé

 L
oi

di
 A

rr
eg

ui
3.

71
3,

00

13
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Bi

ol
og

ia
 M

ol
ek

ul
ar

ra
 e

ta
 B

io
m

ed
ik

un
tz

a
Bi

ol
og

ía
 M

ol
ec

ul
ar

 y 
Bi

om
ed

ici
na

(2
)

An
a 

M
.ª 

Zu
bi

ag
a 

El
or

di
et

a
4.

17
7,

00

14
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co

C
og

ni
tiv

e 
Sc

ie
nc

ie
 a

nd
 H

um
an

iti
es

: L
an

gu
ag

e,
 

C
om

m
un

ic
at

io
n 

an
d 

O
rg

an
iza

tio
n 

(C
sH

)
C

og
ni

tiv
e S

cie
nc

ie 
an

d 
H

um
an

iti
es:

 L
an

gu
ag

e, 
C

om
m

un
ica

tio
n 

an
d 

O
rg

an
iz

at
io

n

(2
)

K
ep

a 
K

or
ta

 C
ar

rio
n

3.
13

3,
00

15
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ec

on
om

ic
s: 

Em
pi

ric
al

 A
pp

lic
at

io
ns

 a
nd

 P
ol

ic
ie

s
Ec

on
om

ics
: E

m
pi

ric
al

 A
pp

lic
at

io
ns

 a
nd

 P
ol

ici
es

(2
)

Sa
ra

 d
e 

la
 R

ic
a 

G
or

ic
el

ay
a

3.
15

6,
00

16
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ek

on
om

ia
: E

ko
no

m
i A

na
lis

ira
ko

 T
re

sn
ak

Ec
on

om
ía

: I
ns

tr
um

en
to

s d
el 

An
ál

isi
s E

co
nó

m
ico

(2
)

Pe
tr

 M
ar

ie
l C

hl
ad

ko
va

2.
91

0,
00

17
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
El

ik
ad

ur
a 

et
a 

O
sa

su
na

N
ut

ric
ió

n 
y S

al
ud

(2
)

M
ar

ia
 d

el
 P

uy
 P

or
til

lo
 B

aq
ue

da
no

3.
48

0,
00

18
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
El

ik
ad

ur
a-

 K
al

ita
te

a 
et

a 
Se

gu
rt

as
un

a
C

al
id

ad
 y 

Se
gu

rid
ad

 A
lim

en
ta

ria
(2

)
M

ar
ia

 D
ol

or
es

 G
ui

llé
n 

Lo
ré

n
3.

94
5,

00

19
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co

En
pr

es
a 

Zu
ze

nd
ar

itz
a 

Be
rr

ik
un

tz
ar

en
 e

ta
 

In
te

rn
az

io
na

liz
az

io
ar

en
 Ik

us
pe

gi
tik

D
ire

cc
ió

n 
Em

pr
esa

ria
l d

esd
e l

a 
In

no
va

ció
n 

y l
a 

In
te

rn
ac

io
na

liz
ac

ió
n

(2
)

Ar
tu

ro
 R

od
rig

ue
z C

as
te

lla
no

s
3.

24
8,

00

20
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Er

ak
un

de
en

 P
sik

ol
og

ia
 e

ta
 E

sk
u-

 ha
rt

ze
 P

sik
os

oz
ia

la
Ps

ico
lo

gí
a 

de
 la

s O
rg

an
iz

ac
io

ne
s e

 In
te

rv
en

ció
n 

Ps
ico

so
cia

l
(1

)
Ju

an
 Jo

sé
 A

rr
os

pi
de

 E
iza

gi
rr

e
3.

13
3,

00

21
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Er

ed
ug

in
tz

a 
M

at
em

at
ik

o,
 E

sta
tis

tik
a 

et
a 

K
on

pu
ta

zio
a

M
od

eli
za

ció
n 

M
at

em
át

ica
, E

sta
dí

sti
ca

 y 
C

om
pu

ta
ció

n
(1

)
M

ik
el

 L
ez

au
n 

Itu
rr

al
de

2.
08

0,
00

22
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
EU

RO
 M

PM
 P

ro
ie

kt
ue

n 
Zu

ze
nd

ar
itz

a
D

ire
cc

ió
n 

de
 P

ro
ye

cto
s- E

U
RO

 M
PM

(2
)

Jo
se

 R
am

ón
 O

te
gi

 O
la

so
4.

10
7,

00

23
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Eu

ro
pa

 e
ta

 M
un

du
 A

tla
nt

ik
oa

: B
ot

er
ea

, K
ul

tu
ra

 e
ta

 G
iza

rt
ea

Eu
ro

pa
 y 

el 
M

un
do

 A
tlá

nt
ico

: P
od

er,
 C

ul
tu

ra
 y 

So
cie

da
d

(2
)

Jo
sé

 R
am

ón
 D

ía
z d

e 
D

ur
an

a 
O

rt
iz 

de
 U

rb
in

a
3.

96
8,

00

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (3/7)



Z
k.

N
úm

.
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d

Ik
as

ke
ta

ko
 P

ro
gr

am
a,

  2
01

0-
 20

11
Pr

og
ra

m
a 

de
 es

tu
di

os
,  2

01
0-

 20
11

M
ot

a
Ti

po
(1

)-
 (2

)

Pr
og

ra
m

ar
en

 a
rd

ur
ad

un
a 

(d
ok

. j
au

n/
an

dr
ea

)
Re

sp
on

sa
bl

e d
el 

Pr
og

ra
m

a 
(D

oc
to

r/D
oc

to
ra

)

La
gu

nt
za

re
n 

ze
nb

at
ek

oa
Im

po
rt

e d
e l

a 
ay

ud
a

€

24
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Eu

sk
al

 N
az

io
na

lis
m

o 
X

X
I. 

m
en

de
an

Eu
sk

al
 N

az
io

na
lis

m
o 

XX
I. 

m
en

de
an

(1
)

Ju
le

n 
Za

ba
lo

 B
ilb

ao
2.

64
5,

00

25
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co

Fa
rm

ak
ol

og
ia

. M
ed

ik
am

en
du

en
 g

ar
ap

en
a,

 b
al

io
es

pe
na

 e
ta

 
er

ab
ile

ra
 a

rr
az

io
na

la
Fa

rm
ac

ol
og

ía
. D

esa
rr

ol
lo

, E
va

lu
ac

ió
n 

y U
til

iz
ac

ió
n 

Ra
cio

na
l d

e 
M

ed
ica

m
en

to
s

(2
)

Jo
se

 Ja
vi

er
 M

ea
na

 M
ar

tín
ez

3.
24

8,
00

26
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Fi

lo
so

fia
, Z

ie
nt

zia
, e

ta
 B

al
io

ak
Fi

lo
so

fía
, C

ien
cia

 y 
Va

lo
re

s
(2

)
An

do
ni

 Ib
ar

ra
 U

nz
ue

ta
3.

36
4,

00

27
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Fi

na
nt

za
k 

et
a 

Fi
na

nt
za

- z
uz

en
da

rit
za

Fi
na

nz
as

 y 
D

ire
cc

ió
n 

Fi
na

nc
ier

a
(1

)
T

xo
m

in
 It

ur
ra

ld
e 

Ja
in

ag
a

2.
94

7,
00

28
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
G

ai
lu

 e
ta

 S
ist

em
a 

Fo
to

vo
lta

ik
oa

k
D

isp
os

iti
vo

s y
 S

ist
em

as
 F

ot
ov

ol
ta

ico
s

(2
)

M
ar

ía
 V

el
ia

 R
od

rig
ue

z C
ue

sta
3.

04
0,

00

29
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
G

az
te

ria
ri 

Bu
ru

zk
o 

Ik
as

ke
ta

k
Es

tu
di

os
 d

e J
uv

en
tu

d
(1

)
Be

nj
am

in
 T

ej
er

in
a 

M
on

ta
ña

3.
13

3,
00

30
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
G

ob
er

na
nt

za
 e

ta
 P

ol
iti

ka
 Ik

as
ke

ta
k

G
ob

er
na

nz
a 

y E
stu

di
os

 P
ol

íti
co

s
(2

)
Ad

el
a 

M
es

a 
de

l O
lm

o
2.

85
4,

00

31
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
H

izk
un

tz
al

ar
itz

a
Li

ng
üí

sti
ca

(2
)

Ja
vi

er
 O

rm
az

ab
al

 Z
am

ac
on

a
3.

20
2,

00

32
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
H

izk
un

tz
al

ar
itz

a 
et

a 
Eu

sk
al

 F
ilo

lo
gi

a
Li

ng
üí

sti
ca

 y 
Fi

lo
lo

gí
a 

Va
sca

(2
)

Iñ
ak

i C
am

in
o 

Le
rt

xu
nd

i
2.

55
2,

00

33
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
H

izk
un

tz
ar

en
 A

zt
er

ke
ta

 e
ta

 P
ro

ze
sa

m
en

du
a

An
ál

isi
s y

 P
ro

ce
sa

m
ien

to
 d

el 
Le

ng
ua

je
(2

)
Ar

an
tz

a 
D

ía
z d

e 
Ila

rr
az

a 
Sá

nc
he

z
3.

48
0,

00

34
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ik

er
ke

ta
 B

io
m

ed
ik

oa
In

ve
sti

ga
ció

n 
Bi

om
éd

ica
(1

)
Fe

rn
an

do
 U

nd
a 

Ro
dr

íg
ue

z
1.

16
0,

00

35
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ik

er
ke

ta
 E

re
du

ak
 e

ta
 A

rlo
ak

 G
iza

rt
e 

Zi
en

tz
ie

ta
n

M
od

elo
s y

 Á
re

as
 d

e I
nv

est
ig

ac
ió

n 
en

 C
ien

cia
 S

oc
ia

les
(2

)
G

ab
rie

l G
at

ti 
C

as
al

 d
el

 R
ey

3.
48

0,
00

36
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ik

er
ke

ta
 e

ta
 S

or
m

en
a 

Ar
te

an
In

ve
sti

ga
ció

n 
y C

re
ac

ió
n 

en
 A

rt
e

(2
)

D
an

ie
l T

am
ay

o 
Po

zu
et

a
3.

20
2,

00

37
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ik

us
ki

zu
na

re
n 

Ar
te

 e
ta

 Z
ie

nt
zia

k
Ar

te
s y

 C
ien

cia
s d

el 
Es

pe
ctá

cu
lo

(1
)

Jo
se

 Ig
na

ci
o 

Lo
re

nt
e 

Bi
lb

ao
92

8,
00

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (4/7)



Z
k.

N
úm

.
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d

Ik
as

ke
ta

ko
 P

ro
gr

am
a,

  2
01

0-
 20

11
Pr

og
ra

m
a 

de
 es

tu
di

os
,  2

01
0-

 20
11

M
ot

a
Ti

po
(1

)-
 (2

)

Pr
og

ra
m

ar
en

 a
rd

ur
ad

un
a 

(d
ok

. j
au

n/
an

dr
ea

)
Re

sp
on

sa
bl

e d
el 

Pr
og

ra
m

a 
(D

oc
to

r/D
oc

to
ra

)

La
gu

nt
za

re
n 

ze
nb

at
ek

oa
Im

po
rt

e d
e l

a 
ay

ud
a

€

38
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
In

ge
ni

ar
itz

a 
En

er
ge

tik
o 

Ir
au

nk
or

ra
In

ge
ni

er
ía

 E
ne

rg
ét

ica
 S

os
te

ni
bl

e
(1

)
Fe

rn
an

do
 L

eg
ar

da
 Ib

añ
ez

3.
06

3,
00

39
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
In

ge
ni

ar
itz

a 
M

ek
an

ik
oa

: D
ise

in
ua

 e
ta

 E
ko

izp
en

a
In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ica

: D
ise

ño
 y 

Fa
br

ica
ció

n
(2

)
Er

ne
sto

 G
ar

cí
a 

Va
di

llo
3.

24
8,

00

40
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
In

gu
ru

m
en

ar
en

 K
ut

sa
du

ra
 e

ta
 T

ox
ik

ol
og

ia
C

on
ta

m
in

ac
ió

n 
y T

ox
ico

lo
gí

a 
Am

bi
en

ta
les

(2
)

Io
na

n 
M

ar
ig

om
ez

 A
lle

nd
e

3.
94

5,
00

41
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
In

gu
ru

gi
ro

ar
en

 A
gr

ob
io

lo
gi

a
Ag

ro
bi

ol
og

ía
 A

m
bi

en
ta

l
(2

)
Jo

se
 M

ar
ía

 B
ec

er
ril

 S
ot

o
4.

17
7,

00

42
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co

In
te

gr
az

io
 P

ol
iti

ko
a 

et
a 

Ba
ta

su
n 

Ek
on

om
ik

oa
 E

ur
op

ar
 

Ba
ta

su
ne

a
In

te
gr

ac
ió

n 
Po

lít
ica

 y 
U

ni
ón

 E
co

nó
m

ica
 en

 la
 U

ni
ón

 E
ur

op
ea

(2
)

Ju
an

 Ig
na

ci
o 

U
ga

rt
em

en
di

a 
Ec

ei
za

ba
rr

en
a

3.
01

6,
00

43
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ja

rd
ue

ra
 F

isi
ko

ar
en

 e
ta

 K
iro

la
re

n 
Zi

en
tz

ia
k

C
ien

cia
s d

e l
a 

Ac
tiv

id
ad

 F
ísi

ca
 y 

de
l D

ep
or

te
(2

)
An

ge
l M

an
ue

l G
on

zá
le

z S
ua

re
z

3.
01

6,
00

44
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
K

im
ik

a 
Ap

lik
at

ua
 e

ta
 M

at
er

ia
l P

ol
im

er
ik

oa
k

Q
uí

m
ica

 A
pl

ica
da

 y 
M

at
er

ia
les

 P
ol

im
ér

ico
s

(2
)

Is
ab

el
 G

oñ
i E

ch
av

e
3.

82
9,

00

45
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
K

im
ik

a 
Si

nt
et

ik
o 

et
a 

In
du

str
ia

la
Q

uí
m

ica
 S

in
té

tic
a 

e I
nd

us
tri

al
(2

)
Es

th
er

 L
et

e 
Ex

pó
sit

o
4.

29
3,

00

46
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
K

on
pu

ta
zio

 In
ge

ni
ar

itz
a 

et
a 

Si
ste

m
a 

Ad
im

en
tsu

ak
In

ge
ni

er
ía

 C
om

pu
ta

cio
na

l y
 S

ist
em

as
 In

te
lig

en
te

s
(2

)
Ba

sil
io

 S
ie

rr
a 

Ar
au

jo
3.

36
4,

00

47
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
K

on
tro

l I
ng

en
ia

rit
za

, A
ut

om
at

iza
zio

a 
et

a 
Ro

bo
tik

a
In

ge
ni

er
ía

 d
e C

on
tro

l, 
Au

to
m

at
iz

ac
ió

n 
y R

ob
ót

ica
(2

)
M

ar
ga

 M
ar

co
s M

uñ
oz

2.
94

7,
00

48
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
K

ua
te

rn
ar

io
a:

 In
gu

ru
gi

ro
 A

ld
ak

et
ak

 e
ta

 G
iza

 O
in

at
za

C
ua

te
rn

ar
io

: C
am

bi
os

 A
m

bi
en

ta
les

 y 
H

ue
lla

 H
um

an
a

(2
)

Al
ej

an
dr

o 
C

ea
rr

et
a 

Bi
lb

ao
3.

17
9,

00

49
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
La

ne
ko

 S
eg

ur
ta

su
n 

et
a 

O
sa

su
na

Se
gu

rid
ad

 y 
Sa

lu
d 

en
 el

 T
ra

ba
jo

(1
)

Ja
vi

er
 C

er
ra

to
 A

lle
nd

e
2.

52
9,

00

50
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
La

ng
ua

ge
 A

dq
ui

sit
io

n 
in

 M
ul

til
in

gu
al

 S
et

tin
gs

 (L
AM

S)
La

ng
ua

ge
 A

dq
ui

sit
io

n 
in

 M
ul

til
in

gu
al

 S
et

tin
gs

 (L
AM

S)
(2

)
M

ar
ía

 d
el

 P
ila

r G
ar

cí
a 

M
ay

o
3.

24
8,

00

51
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Li

te
ra

tu
ra

 K
on

pa
ra

tu
a 

et
a 

Li
te

ra
tu

r I
ka

sk
et

ak
Li

te
ra

tu
ra

 C
om

pa
ra

da
 y 

Es
tu

di
os

 L
ite

ra
rio

s
(2

)
C

ar
lo

s M
ot

a 
Pl

ac
en

ci
a

2.
94

7,
00

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (5/7)



Z
k.

N
úm

.
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d

Ik
as

ke
ta

ko
 P

ro
gr

am
a,

  2
01

0-
 20

11
Pr

og
ra

m
a 

de
 es

tu
di

os
,  2

01
0-

 20
11

M
ot

a
Ti

po
(1

)-
 (2

)

Pr
og

ra
m

ar
en

 a
rd

ur
ad

un
a 

(d
ok

. j
au

n/
an

dr
ea

)
Re

sp
on

sa
bl

e d
el 

Pr
og

ra
m

a 
(D

oc
to

r/D
oc

to
ra

)

La
gu

nt
za

re
n 

ze
nb

at
ek

oa
Im

po
rt

e d
e l

a 
ay

ud
a

€

52
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
M

ar
in

e 
En

vi
ro

nm
en

t a
nd

 R
es

ou
rc

es
 (E

ur
op

ea
n 

M
as

te
r)

M
ar

in
e E

nv
iro

nm
en

t a
nd

 R
eso

ur
ce

s (
Eu

ro
pe

an
 M

as
te

r)
(2

)
Io

na
n 

M
ar

ig
om

ez
 A

lle
nd

e
4.

50
2,

00

53
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
M

at
er

ia
l B

er
ria

k
N

ue
vo

s M
at

er
ia

les
(2

)
Lu

is 
M

an
ue

l L
eó

n 
Is

id
ro

3.
36

4,
00

54
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
M

at
er

ia
l B

er
riz

ta
ga

rr
ie

n 
In

ge
ni

ar
itz

a
In

ge
ni

er
ía

 d
e M

at
er

ia
les

 R
en

ov
ab

les
(2

)
Iñ

ak
i M

on
dr

ag
on

 E
ga

ña
3.

48
0,

00

55
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
M

at
er

ia
le

n 
Fi

sik
a 

et
a T

ek
no

lo
gi

a
Fí

sic
a 

y T
ec

no
lo

gí
a 

de
 M

at
er

ia
les

(2
)

Fr
an

ci
sc

o 
Ja

vi
er

 Z
uñ

ig
a 

La
ga

re
s

3.
27

2,
00

56
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
M

ul
tim

ed
ia

 K
om

un
ik

az
io

a
M

ul
tim

ed
ia

 K
om

un
ik

az
io

a
(1

)
Ag

ur
tz

an
e 

El
or

du
i U

rk
iza

2.
78

4,
00

57
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
N

az
io

ar
te

ko
 Ik

as
ke

ta
k

Es
tu

di
os

 In
te

rn
ac

io
na

les
(2

)
Al

ex
an

de
r U

ga
ld

e 
Zu

bi
ri

2.
90

0,
00

58
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
N

eu
ro

zie
nt

zia
k

N
eu

ro
cie

nc
ia

s
(2

)
In

m
ac

ul
ad

a 
G

er
rik

ag
oi

tia
 M

ar
in

a
3.

82
9,

00

59
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
O

in
ar

riz
ko

 E
sk

ub
id

ea
k 

et
a 

Bo
te

re
 P

ub
lik

oa
k

D
er

ec
ho

s F
un

da
m

en
ta

les
 y 

Po
de

re
s P

úb
lic

os
(2

)
Iñ

ak
i L

as
ag

ab
as

te
r H

er
ra

rt
e

1.
78

7,
00

60
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
O

sa
su

n 
Pu

bl
ik

oa
Sa

lu
d 

Pú
bl

ica
(2

)
Lu

is 
C

ar
lo

s A
be

ci
a 

In
ch

au
rr

eg
ui

3.
01

6,
00

61
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Pr

oz
es

u 
K

im
ik

oe
n 

In
ge

ni
ar

itz
a 

et
a 

G
ar

ap
en

 Ja
sa

ng
ar

ria
In

ge
ni

er
ía

 d
e P

ro
ce

so
s Q

uí
m

ico
s y

 D
esa

rr
ol

lo
 S

os
te

ni
bl

e
(2

)
An

a 
G

ua
da

lu
pe

 G
ay

ub
o 

C
az

or
la

3.
48

0,
00

62
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Ps

ik
ol

og
ia

: G
iza

ba
na

ko
a,

 T
al

de
a,

 A
nt

ol
am

en
du

a 
et

a 
K

ul
tu

ra
Ps

ico
lo

gí
a:

 In
di

vi
du

o,
 G

ru
po

, O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y C

ul
tu

ra
(2

)
M

ai
te

 G
ar

ai
go

rd
ob

il 
La

nd
az

ab
al

3.
82

9,
00

63
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co

Sa
re

 M
ug

ik
or

re
ta

ra
ko

 In
fo

rm
az

io
 e

ta
 K

om
un

ik
az

io
-

 Te
kn

ol
og

ia
k 

-  S
M

IK
T-

 
Te

cn
ol

og
ía

s d
e l

a 
In

fo
rm

ac
ió

n 
y C

om
un

ica
cio

ne
s e

n 
Re

de
s 

M
óv

ile
s -

  T
IC

RM

(2
)

Am
ai

a 
Ar

rin
da

 S
an

zb
er

ro
4.

52
5,

00

64
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Si

ste
m

a 
El

ek
tro

ni
ko

 A
ur

re
ra

tu
ak

Si
ste

m
as

 E
lec

tró
ni

co
s A

va
nz

ad
os

(2
)

Ja
im

e 
Jím

en
ez

 V
er

de
2.

96
0,

00

65
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Si

ste
m

a 
In

fo
rm

at
ik

o 
Au

rr
er

at
ua

k
Si

ste
m

as
 In

fo
rm

át
ico

s A
va

nz
ad

os
(2

)
Is

ab
el

 F
er

ná
nd

ez
 d

e 
C

as
tro

3.
24

8,
00

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (6/7)



Z
k.

N
úm

.
U

ni
 be

r t
si t

a t
ea

U
ni

ve
rsi

da
d

Ik
as

ke
ta

ko
 P

ro
gr

am
a,

  2
01

0-
 20

11
Pr

og
ra

m
a 

de
 es

tu
di

os
,  2

01
0-

 20
11

M
ot

a
Ti

po
(1

)-
 (2

)

Pr
og

ra
m

ar
en

 a
rd

ur
ad

un
a 

(d
ok

. j
au

n/
an

dr
ea

)
Re

sp
on

sa
bl

e d
el 

Pr
og

ra
m

a 
(D

oc
to

r/D
oc

to
ra

)

La
gu

nt
za

re
n 

ze
nb

at
ek

oa
Im

po
rt

e d
e l

a 
ay

ud
a

€

66
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

l P
aí

s V
as

co
Si

ste
m

a T
xe

rt
at

ue
n 

In
ge

ni
ar

itz
a

In
ge

ni
er

ía
 d

e S
ist

em
as

 E
m

po
tra

do
s

(1
)

An
do

ni
 A

rr
ut

i I
lla

rr
am

en
di

3.
24

8,
00

G
uz

tir
a/

To
ta

l
20

9.
72

6,
00

(1
) U

ni
 be

r t
si

 ta
 te

 M
as

te
rr

a 
/ 

M
ás

te
r 

un
iv

er
sit

ar
io

.
(2

) U
ni

 be
r t

si
 ta

 te
 M

as
te

rr
a 

et
a 

D
ok

to
re

go
a 

/ 
M

ás
te

r 
un

iv
er

sit
ar

io
 y

 D
oc

to
ra

do
.

EHAA - 2011ko martxoak 21, astelehena  •  N.º 55 ZK.  •  BOPV - lunes 21 de marzo de 2011

2011/1538 • (7/7)


